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REPUBLIKA E SHQIPl!RISE 

KRYEMINISTRIA 
INSPEKTORATIQENDROR 

URDHER 
Nr.f_, date )f>' !f2LJ2023 

PER 

Tirane, me}J;_.o) .2023 

KRYERJEN DHE BASHKERENDIMIN E INSPEKTIMEVE PER 
MBROJTJEN E SHENDETIT NGA PRODUKTET E DUHANIT 

Ne zbatim te shkronjes a, te nenit 16, te ligjit nr. 10433, date 16.06.2011, "Per inspektimin ne 
Republiken e Shqiperise", Kreut IV, te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 696, date 
16.8.2013, "Per percaktimin e procedurave te ushtrimit te kompetencave te Inspektoratit 
Qendror dhe te rregullave per permbajtjen dhe administrimin e portalit unik "e-Inspektimi", si 
dhe ligjit nr. 9636, date 6.11.2006, "Per mbrojtjen e shendetit nga produktet e duhanit", i 
ndryshuar, me qellim mbrojtjen e shendetit publik nga perdorimi i produkteve te duhanit dhe 
ekspozimi i pavullnetshem ndaj tymit, me fokus te ve9ante ne monitorimin e zbatimit te nenit 
15 te ligjit nr. 9636/2006, mbi ambientet ne te cilat ndalohet pirja e duhanit; 

URDHEROJ: 

I. Kryerjen dhe bashkerendimin e inspektimeve per mbrojtjen e shendetit nga produktet e 
duhanit dhe ekspozimi i pavullnetshem ndaj tymit, nga: 

1.1.lnspektorati Shteteror Shendetesor (ISHSH); 
1.2.Inspektorati Shteteror i Punes dhe Sherbimeve Shoqerore (ISHPSHSH); 
1.3.Autoriteti Kombetar i Ushqimit (AKU); 
1.4.Drejtoria e Pergjithshme e Arsimit Parauniversitar (DP AP); 
1.5.Agjencia Kombetare e Mbrojtjes Civile (AKMC). 

2. Inspektimet te kryhen me dokumente standarde, online, ne sistemin elektronik "e-
Inspektimi" dhe sipas liste-verifikimit per mbrojtjen e shendetit nga produktet e duhanit, te 
implementuar ne sistem. 

3. Inspektorati Qendror (IQ) do te koordinoje veprimtarite inspektuese te trupave 
inspektuese, sipas percaktimeve ne Kreun IV, te VKM nr. 696/2013. 

4. Ngarkohen ISHSH, ISHPSHSH, AKU, DP AP, AKMC dhe IQ per zbatimin e ketij Urdhri. 

Ky Urdher hyn ne fuqi menjehere. 
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SHEM 

Tel: 042 229765, Fax:042 228983; 
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